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III. ACUERDOS Y COMUNICACIONES.

Composición del Pleno de las Cortes de Cas-

tilla y León.

RELACIÓN, por orden alfabético, de Procurado-

res electos que componen el Pleno de las

Cortes de Castilla y León.

RELACIÓN DE PROCURADORES electos de las

Cortes de Castilla y León por circunscrip-

ciones electorales.

RELACIÓN DE PROCURADORES de las Cortes de
Castilla y León que emplearon la fórmula
«Sí juro».

RELACIÓN DE PROCURADORES de las Cortes de
Castilla y León que emplearon la fórmula
«Sí prometo».

RELACIÓN DE PROCURADORES que no han adqui -
rido la condición plena de Procuradores de
las Cortes de Castilla y León.

Composición de la Mesa de las Cortes de
Castilla y León.
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III. ACUERDOS Y COMUNICACIONES.

Composición del Pleno de las Cortes de Castilla y
León.

De conformidad con lo establecido en el artículo 64
del Reglamento de la Cámara, se ordena la publicación
en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León de
los miembros que componen el Pleno de las Cortes de
Castilla y León.

Castillo de Fuensaldaña, a 5 de julio de 1999.

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE 
CASTILLA Y LEÓN,

Fdo.: Manuel Estella Hoyos

EL SECRETARIO DE LAS CORTES DE 
CASTILLA Y LEÓN,

Fdo.: Francisco J. Aguilar Cañedo

RELACIÓN DE PROCURADORES ELECTOS POR
ORDEN ALFABÉTICO

(V Legislatura)

D. Francisco Javier Aguilar Cañedo.

D. Jorge Félix Alonso Díez.

D.ª Eloísa Álvarez Oteo.

D. Ismael Álvarez Rodríguez.

D.ª María de las Mercedes Alzola Allende.

D. Pedro Luis Antona del Val.

D.ª María de los Ángeles Armisén Pedrejón.

D. Emilio Arroita García.

D. Fernando de Arvizu y Galarraga.

D. Fernando Benito Muñoz.

D. Antonio Canedo Aller.

D.ª Isabel Carrasco Lorenzo.

D. Juan Matías Castaño Casanueva.

D. Narciso Coloma Baruque.

D. Eutimio Contra Galván.

D.ª Natividad Cordero Monroy.

D. José María Crespo Lorenzo.

D. Jesús Cuadrado Bausela.

D.ª Carmen Reina Díez Pastor.

D. Demetrio Espadas Lazo.

D.ª María del Carmen Espeso Herrero.

D. Manuel Estella Hoyos.

D.ª Daniela Fernández González.

D.ª M.ª Isabel Blanca Teresa Fernández Marassa.

D. Laurentino Fernández Merino.

D. José Manuel Fernández Santiago.

D. Felicísimo Garabito Gregorio.

D. Ángel Gómez González.

D. Jaime González González.

D. Cipriano González Hernández.

D. Luis Domingo González Núñez.

D. José Luis Raniero González Vallvé.

D. Octavio José Granado Martínez.

D.ª Ana Granado Sánchez.

D.ª M.ª Victoria Hernández Candeal.

D. José Manuel Hernández Hernández.

D. Camilo Eusebio Hernando Sanz.

D. Juan Vicente Herrera Campo.

D. José Antonio Herreros Herreros.

D. Raúl de la Hoz Quintano.

D. César Huidobro Díez.

D. Francisco Javier Iglesias García.

D. Francisco Jambrina Sastre.

D. Vicente Jiménez Dávila.

D. Jesús Roberto Jiménez García.

D.ª Aurea Juárez Galindo.

D. José María López Benito.

D. Antonio Losa Torres.

D. Felipe Lubián Lubián.

D. Juan José Lucas Jiménez.

D.ª M.ª del Carmen Luis Heras.

D. Jesús Málaga Guerrero.

D. Jesús Mañueco Alonso.

D. Javier Marqués López.

D. José Francisco Martín Martínez.

D. Antonio de Meer Lecha-Marzo.

D. Jesús Merino Delgado.

D. José Manuel Miano Marino.

D. José Antonio de Miguel Nieto.

D. José Carlos Monsalve Rodríguez.

D.ª María Begoña Núñez Díez.
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D. Joaquín Otero Pereira.

D. Julio Víctor Pascual Abad.

D.ª María Elena Pérez Martínez.

D.ª Luisa Manuela Puente Canosa.

D. Jesús Quijano González.

D. Juan Carlos Rad Moradillo.

D. Alejo Riñones Rico.

D.ª María Teresa Rodrigo Rojo.

D. José María Rodríguez de Francisco.

D. Gregorio Rodríguez de la Fuente.

D.ª María Dolores Ruiz-Ayúcar Zurdo.

D. José Luis Sainz García.

D.ª M.ª Pilar San Segundo Sánchez.

D.ª Gracia Sánchez Velázquez.

D. José Luis Santamaría García.

D.ª María Arenales Serrano Argüello.

D. Pedro Juan Tarancón Muñoz.

D.ª Leonisa Ull Laita.

D. Francisco Javier Vázquez Requero.

D.ª Rosario Velasco García.

D. Tomás Félix Villanueva Rodríguez.

D. José Yáñez Rodríguez.

RELACIÓN DE PROCURADORES ELECTOS
POR CIRCUNSCRIPCIONES ELECTORALES

(V Legislatura)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE ÁVILA

D. José Manuel Fernández Santiago (P.P.)

D.ª Ana Granado Sánchez (P.S.O.E.)

D. José Manuel Hernández Hernández (P.S.O.E.)

D. Jesús Roberto Jiménez García (P.P.)

D. Gregorio Rodríguez de la Fuente (P.P.)

D.ª María Dolores Ruiz-Ayúcar Zurdo (P.P.)

D.ª M.ª Pilar San Segundo Sánchez (P.P.)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE BURGOS

D.ª María de las Mercedes Alzola Allende (P.P.)

D. Fernando Benito Muñoz (P.S.O.E.)

D. Felicísimo Garabito Gregorio (P.P.)

D. Luis Domingo González Núñez (P.P.)

D. Octavio José Granado Martínez (P.S.O.E.)

D. Juan Vicente Herrera Campo (P.P.)

D. César Huidobro Díez (P.P.)

D. Julio Víctor Pascual Abad (P.S.O.E.)

D. Juan Carlos Rad Moradillo (P.N.C.-T.C.)

D. José Luis Santamaría García (P.P.)

D.ª Leonisa Ull Laita (P.S.O.E.)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE LEÓN

D. Ismael Álvarez Rodríguez (P.P.)

D. Fernando de Arvizu y Galarraga (P.P.)

D. Antonio Canedo Aller (P.S.O.E.)

D.ª Isabel Carrasco Lorenzo (P.P.)

D.ª Natividad Cordero Monroy (P.P.)

D. Demetrio Espadas Lazo (P.P.)

D.ª María del Carmen Espeso Herrero (P.S.O.E.)

D.ª Daniela Fernández González (U.P.L.)

D. Jaime González González (P.S.O.E.)

D. José María López Benito (P.P.)

D. Antonio Losa Torres (P.S.O.E.)

D. Joaquín Otero Pereira (U.P.L.)

D. José María Rodríguez de Francisco (U.P.L.)

D.ª Rosario Velasco García (P.S.O.E.)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE PALENCIA

D.ª María de los Ángeles Armisén Pedrejón (P.P.)

D. Narciso Coloma Baruque (P.P.)

D. José María Crespo Lorenzo (P.S.O.E.)

D. Laurentino Fernández Merino (P.S.O.E.)

D. Francisco Jambrina Sastre (P.P.)

D. Jesús Mañueco Alonso (P.P.)

D.ª María Begoña Núñez Díez (P.S.O.E.)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE SALAMANCA

D. Emilio Arroita García (P.P.)

D. Juan Matías Castaño Casanueva (P.P.)
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D. Manuel Estella Hoyos (P.P.)

D. Cipriano González Hernández (P.S.O.E.)

D. Francisco Javier Iglesias García (P.P.)

D. Vicente Jiménez Dávila (P.P.)

D. Jesús Málaga Guerrero (P.S.O.E.)

D.ª Luisa Manuela Puente Canosa (P.S.O.E.)

D. Alejo Riñones Rico (P.P.)

D.ª Gracia Sánchez Velázquez (P.P.)

D. José Yáñez Rodríguez (P.S.O.E.)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE SEGOVIA

D. Ángel Gómez González (P.S.O.E.)

D.ª Aurea Juárez Galindo (P.P.)

D. Jesús Merino Delgado (P.P.)

D. José Carlos Monsalve Rodríguez (P.P.)

D.ª María Teresa Rodrigo Rojo (P.S.O.E.)

D. Francisco Javier Vázquez Requero (P.P.)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE SORIA

D.ª Eloísa Álvarez Oteo (P.S.O.E.)

D.ª M.ª Victoria Hernández Candeal (P.P.)

D. Javier Marqués López (P.P.)

D. José Antonio de Miguel Nieto (P.P.)

D. Pedro Juan Tarancón Muñoz (P.S.O.E.)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE VALLADOLID

D. Francisco Javier Aguilar Cañedo (P.P.)

D. Jorge Félix Alonso Díez (P.S.O.E.)

D. Pedro Luis Antona del Val (P.P.)

D.ª Carmen Reina Díez Pastor (P.P.)

D. José Antonio Herreros Herreros (I.U.)

D. Raúl de la Hoz Quintano (P.P.)

D. Juan José Lucas Jiménez (P.P.)

D. José Francisco Martín Martínez (P.S.O.E.)

D. Antonio de Meer Lecha-Marzo (P.S.O.E.)

D.ª María Elena Pérez Martínez (P.S.O.E.)

D. Jesús Quijano González (P.S.O.E.)

D. José Luis Sainz García (P.P.)

D.ª María Arenales Serrano Argüello (P.P.)

D. Tomás Félix Villanueva Rodríguez (P.P.)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE ZAMORA

D. Eutimio Contra Galván (P.P.)

D. Jesús Cuadrado Bausela (P.S.O.E.)

D.ª M.ª Isabel Blanca Teresa Fernández Marassa
(P.S.O.E.)

D. José Luis Raniero González Vallvé (P.P.)

D. Camilo Eusebio Hernando Sanz (P.P.)

D. Felipe Lubián Lubián (P.S.O.E.)

D.ª M.ª del Carmen Luis Heras (P.P.)

D. José Manuel Miano Marino (P.P.)

RELACIÓN DE PROCURADORES QUE EMPLEARON
LA FÓRMULA «SÍ JURO»

D. Francisco Javier Aguilar Cañedo

D.ª María de las Mercedes Alzola Allende

D. Pedro Luis Antona del Val

D.ª María de los Ángeles Armisén Pedrejón

D. Emilio Arroita García

D. Fernando de Arvizu y Galarraga

D.ª Isabel Carrasco Lorenzo

D. Juan Matías Castaño Casanueva

D. Narciso Coloma Baruque

D. Eutimio Contra Galván

D.ª Natividad Cordero Monroy

D.ª Carmen Reina Díez Pastor

D. Demetrio Espadas Lazo

D. Manuel Estella Hoyos

D.ª Daniela Fernández González

D. José Manuel Fernández Santiago

D. Felicísimo Garabito Gregorio

D. Luis Domingo González Núñez

D.ª M.ª Victoria Hernández Candeal
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D. Camilo Eusebio Hernando Sanz

D. Juan Vicente Herrera Campo

D. Raúl de la Hoz Quintano

D. César Huidobro Díez

D. Francisco Javier Iglesias García

D. Francisco Jambrina Sastre

D. Vicente Jiménez Dávila

D. Jesús Roberto Jiménez García

D.ª Aurea Juárez Galindo

D. José María López Benito

D. Juan José Lucas Jiménez

D.ª M.ª del Carmen Luis Heras

D. Jesús Mañueco Alonso

D. Javier Marqués López

D. Jesús Merino Delgado

D. José Manuel Miano Marino

D. José Antonio de Miguel Nieto

D. José Carlos Monsalve Rodríguez

D. Joaquín Otero Pereira

D. Alejo Riñones Rico

D. José María Rodríguez de Francisco

D. Gregorio Rodríguez de la Fuente

D.ª María Dolores Ruiz-Ayúcar Zurdo

D. José Luis Sainz García

D.ª M.ª Pilar San Segundo Sánchez

D.ª Gracia Sánchez Velázquez

D. José Luis Santamaría García

D.ª María Arenales Serrano Argüello

D. Francisco Javier Vázquez Requero

D. Tomás Félix Villanueva Rodríguez

RELACIÓN DE PROCURADORES QUE EMPLEARON
LA FÓRMULA «SÍ PROMETO»

D. Jorge Félix Alonso Díez

D.ª Eloísa Álvarez Oteo

D. Ismael Álvarez Rodríguez

D. Fernando Benito Muñoz

D. Antonio Canedo Aller

D. José María Crespo Lorenzo

D. Jesús Cuadrado Bausela

D.ª María del Carmen Espeso Herrero

D.ª M.ª Isabel Blanca Teresa Fernández Marassa

D. Laurentino Fernández Merino

D. Ángel Gómez González

D. Jaime González González

D. Cipriano González Hernández

D. Octavio José Granado Martínez

D.ª Ana Granado Sánchez

D. José Manuel Hernández Hernández

D. José Antonio Herreros Herreros

D. Antonio Losa Torres

D. Felipe Lubián Lubián

D. Jesús Málaga Guerrero

D. José Francisco Martín Martínez

D. Antonio de Meer Lecha-Marzo

D.ª María Begoña Núñez Díez

D. Julio Víctor Pascual Abad

D.ª María Elena Pérez Martínez

D.ª Luisa Manuela Puente Canosa

D. Jesús Quijano González

D. Juan Carlos Rad Moradillo

D.ª María Teresa Rodrigo Rojo

D. Pedro Juan Tarancón Muñoz

D.ª Leonisa Ull Laita

D.ª Rosario Velasco García

D. José Yáñez Rodríguez

RELACIÓN DE PROCURADORES QUE NO HAN
ADQUIRIDO LA CONDICIÓN PLENA DE PROCURA -
DORES DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN.

D. José Luis Raniero González Vallvé

Composición de la Mesa de las Cortes de Castilla y
León

El Pleno de las Cortes de Castilla y León, en la
Sesión Constitutiva celebrada el día 5 de julio de 1999,
de conformidad con el procedimiento regulado en los
artículos 33, 34 y 35 del Reglamento de la Cámara, pro-
cedió a la elección de los miembros de la Mesa de las
Cortes, en la que resultaron elegidos los señores Procura-
dores:
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PRESIDENTE:
D. MANUEL ESTELLA HOYOS.

VICEPRESIDENTE PRIMERO:
D. FRANCISCO JAMBRINA SASTRE.

VICEPRESIDENTE SEGUNDO:
D. LAURENTINO FERNÁNDEZ MERINO.

SECRETARIO PRIMERO:
D. FRANCISCO JAVIER AGUILAR CAÑEDO.

SECRETARIO SEGUNDO:
D. JOSÉ FRANCISCO MARTÍN MARTÍNEZ.

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento se

ordena su publicación en el Boletín Oficial de las Cortes

de Castilla y León.

Castillo de Fuensaldaña, a 5 de julio de 1999.

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE 

CASTILLA Y LEÓN,

Fdo.: Manuel Estella Hoyos

EL SECRETARIO DE LAS CORTES DE 

CASTILLA Y LEÓN,

Fdo.: Francisco J. Aguilar Cañedo


